

زخم کهنه کمبود فضای آموزشی

مدیرکل آموزش و پرورش استان: ۶۰۰ کلاس باییش از ۴۰ دانش آموز، نشان از کمبود سرانه فضای آموزشی استان دارد

سرمدی- در آستانه بازگشایی مدارس، خراسان رضوی همچنان با معضل دیرینه کمبود سرانه فضای آموزشی و تراکم بالای کلاس ها به ویژه در حاشیه شهر دست به گریبان است. مدیرکل آموزش و پرورش استان، با بیان این که با وجود کاهش جمعیت دانش آموزی در مقطع ابتدایی، هنوز ۶۰۰ کلاس درس در استان با تراکم بیش از ۴۰ دانش آموز اداره می شوند، بر تداوم این چالش تأکید کرد. وی همچنین افزود ۱۱۰ مدرسه در استان به دلیل نبود شبکه گاز، همچنان از بخاری نفتی استفاده می کنند که هزینه تأمین سوخت آن ها پیش بینی و پرداخت شده است.

صفر سلطانی افزود: در حوزه مدیریت نیروی انسانی، استان با کمبود ۱۳ هزار نیرو مواجه بود که با بهره گیری از ظرفیت نیروهای حق التدریس، بازنشستگان و جا به جایی نیروهای موجود مدیریت شده است. به گفته سلطانی، به دلیل جذب ۳ هزار نیروی جدید از مسیر دانشگاه فرهنگیان و سایر روش ها، امسال آزمون استخدامی ماده ۲۸ برگزار نشد. وی ادامه داد: در زمینه جذب دانش آموز، اقدامات انجام شده، به بازگشت ۷۵۰۰ دانش آموز بازمانده از تحصیل به چرخه آموزش منجر شد. همچنین ۶۱ هزار و ۱۰۰ دانش آموز اتباع در استان ثبت نام کرده اند که شامل ۵۵ هزار تبعه افغانستانی دارای مدرک، ۳۱۹۰ ایرانی فاقد شناسنامه، ۱۹۰۰ نفر دارای برگه سرشماری و ۱۰۲۷ نفر از سایر ملیت هاست. همچنین، پوشش ثبت نام در میان پایه هانزدیک به ۱۰۰ درصد، پایه اول ۹۲ درصد و پایه هفتم ۹۰ درصد بوده و بیش از ۹۰ درصد دانش آموزان نیز کتب درسی خود اسفارش داده اند.

- توزیع شیرمدارس**

- در سال تحصیلی جدید**

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی درباره توزیع شیرمدارس نیز گفت: توزیع شیر که سال گذشته به دلیل برخی اتفاقات متوقف شده بود، برای سال تحصیلی پیش رو پیش بینی شده و ابلاغیه های مربوط به قیمت گذاری، نحوه خرید و توزیع به استان ها ارسال شده است.

- عزل ۳۸ مدیر مدرسه دولتی به دلیل دریافت وجه غیرمجاز**

سلطانی همچنین از برخورد با تخلفات مدیران مدارس خبر داد و گفت: امسال ۳۸ مدیر مدرسه دولتی استان به دلیل تخلف در زمینه دریافت وجه از اولیای دانش آموزان، لغو ابلاغ و از سمت خود برکنار شدند.

پل عابر میدان معراج؛ ماهها بلاتکلیف وبدون پله!

معاون شهرداری منطقه ۲ مشهد: پل معراج حداکثر تا یک ماه آینده تکمیل و آماده بهره برداری می شود

بهاره گندمی- مشکلات مربوط به پل های عابرپیاده در مشهد بارها توسط روزنامه خراسان پیگیری شده است؛ از فرسودگی پله های آهنی تا خرابی آسانسورها. اما درموردی جدید شهروندان بارسال پیام به روزنامه خراسان از نیمه کاره هاشدن پل عابرپیاده میدان معراج گلایه کرده اند. چنان که شهروندی گفته است: «ساخت پل عابرپیاده میدان معراج چندین ماهه نصفه کاره رها شده است، پل بدون پله را گذاشته اند». به گزارش خراسان رضوی، معاون منطقه دو شهرداری مشهد در پاسخ به این گلایه مردم در گفت و گو با «خراسان رضوی» می گوید: پل منطقه معراج به دلیل ایجاد تغییراتی در طرح اولیه، برای مدتی نیمه تمام باقی مانده بود. اکنون عملیات ساخت پله های پل در حال انجام است و یکی از ضلع های آن نیز آماده شده تا مراحل نصب انجام شود. تفضلی ادامه می دهد: با توجه به برخی درخواست ها و هماهنگی های انجام شده، اجرای بخشی از عملیات بانذکی تأخیر مواجه شد، اما روند ساخت ادامه دارد و پیش بینی می شود پل معراج حداکثر تا یک ماه آینده تکمیل و آماده بهره برداری شود.

ایمنی آتش نشانی بیمارستان ها هنوز اسیر وعده ها!

با وجود گذشت ماه ها، پروژه ایستگاه آتش نشانی بهار واقع در بیمارستان امام رضا (ع) که بعد از کش وقوس فراوان کلید خورد، هنوز در مرحله فنداسیون وزیر ساخت ها مانده است



مشاور ذی صلاح، فرایند طراحی ایستگاه آتش نشانی بهار را آغاز و سپس با برگزاری مناقصه، پیمانکار اجرای پروژه را انتخاب کرد. هم اکنون عملیات اجرایی این پروژه وارد مرحله اجرای فنداسیون شده و قرار داد پیمانکار اجرای سازه آن نیز منعقد شده است. سازه در کارخانه مربوط ساخته شده و نهایتا به محل مدنظر منتقل خواهد شد.

- تسریع در عملیات اجرایی**

- با حمایت مدیریت شهری**

امیر حسامی در پاسخ به زمان بهره برداری از این ایستگاه ادامه می دهد: «آنچه در این میان اهمیت ویژه ای دارد، تسریع در روند اجرایی و بهره برداری هر چه سریع تر از این ایستگاه است. احداث «ایستگاه بهار» می تواند زمان رسیدن نیروهای آتش نشان به حوادث این محدوده را به طور چشمگیری کاهش دهد و به ویژه در حوادث مرتبط با مرکز درمانی، سینما و مراکز تجاری یزتردد، نقش حیاتی ایفا کند.

فرایند طراحی ایستگاه

آتش نشانی بهار آغاز و سپس با

برگزاری مناقصه، پیمانکار اجرای

پروژه را انتخاب کرد. هم اکنون

عملیات اجرایی این پروژه وارد

مرحله اجرای فنداسیون شده و

قرار داد پیمانکار اجرای سازه آن

نیز منعقد شده است. سازه در

کارخانه مربوط ساخته شده و نهایتا

به محل مدنظر منتقل خواهد شد



عکس: یوسف مصطفی

با امضای اولین قرار داد ۵۵ میلیونی اش، رسماً وارد دنیای حرفه ای شد؛ مسیری که سال به سال برایش هموار تر شد.

- ژیورنری در قلب اروپا**

امارویا های جهانی به لیگ داخلی محدود نماند. او هنگام تماشای مسابقات برتر دنیا، خود را در حال مبارزه با تیم هایی نظیر آمریکا، کانادا و چین تصور می کرد. این آرزو امسال رنگ واقعیت گرفت و فاطمه جهانی، همراه با یک هم تیمی دیگر، به عنوان اولین لژیونر های زن تاریخ والیبال نشسته ایران، با باشگاهی در ترکیه قرار داد بستند تا در لیگ اروپا حضور یابند. این اتفاق، نه تنها برای خود او، بلکه برای ورزش بانوان استان و کشور، یک دستاورد بی سابقه و تاریخی محسوب می شود.

- حیرت تیم آمریکا از اراده دختران ایرانی**

جهانی درباره حضور تیم ملی والیبال نشسته بانوان ایران در مسابقات جهانی و واکنش تیم های خارجی نیز می گوید: «ما با تأخیر دو روزه به چین رسیدیم و روز بعد مسابقه مهمی داشتیم. وقتی وارد سالن غذاخوری شدم، تیم های مختلف را دیدم و حس خوبی داشتم که

دانشگاه علوم پزشکی مشهد به عنوان بهره بردار کوتاه آمد و با توجه به موافقت آستان قدس رضوی به عنوان مالک زمین، قطعه زمین مدنظر آتش نشانی را به این سازمان واگذار کرد.

در ابتدا قرار بود این ایستگاه در اوایل سال به بهره برداری برسد که پس از آن به آخر تابستان موکول شد. اکنون در حالی که کمتر از ۱۰ روز تا پایان تابستان باقی مانده است، مدیرعامل سازمان آتش نشانی می گوید عملیات اجرایی این پروژه وارد مرحله فنداسیون شده است. دوم دی ۱۴۰۴ مدیرعامل وقت سازمان آتش نشانی در گفت و گو با خراسان رضوی مطرح کرد: «به محض تحویل زمین، فرایند انتخاب پیمانکار را آغاز می کنیم تا در ابتدای سال آینده ایستگاه را در آن منطقه داشته باشیم.» ۷ اردیبهشت ۱۴۰۵ روزنامه خراسان در گزارشی با عنوان «پروژه حیاتی آتش نشانی در ترافیک تأخیر» روند احداث این ایستگاه را جویا شد و مدیر روابط عمومی سازمان آتش نشانی با اشاره به کلنگ زنی این ایستگاه گفت: «احتمالاتا پایان تابستان به نتیجه برسد.»

- پروژه در مرحله فنداسیون**

اکنون در حالی که کمتر از ۱۰ روز تا پایان تابستان ۱۴۰۵ مانده است، بار دیگر جویای آخرین وضعیت عملیات اجرایی این ایستگاه شدیم ولی تنها چیزی که بر ایمان جدید بود، نامش بود که قرار است «ایستگاه بهار» باشد. مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد در توضیح آخرین اقدامات توجه به از دحام مرکز تجمع جمعیتی در آن منطقه بسیار مهم است؛ چرا که ترافیک موجود در آن منطقه می تواند باعث ایجاد اختلال در عملیات امدادرسانی آتش نشانی در صورت بروز حادثه شود. دی ماه سال گذشته بود که بعد از چند گزارش روزنامه خراسان،

در باره توزیع شیرمدارس نیز گفت: توزیع شیر که سال گذشته به دلیل برخی اتفاقات

متوقف شده بود، برای سال تحصیلی پیش رو پیش بینی شده و ابلاغیه های مربوط به قیمت گذاری، نحوه خرید و توزیع به استان ها ارسال شده است.

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی درباره توزیع شیرمدارس نیز گفت: توزیع شیر که سال گذشته به دلیل برخی اتفاقات

متوقف شده بود، برای سال تحصیلی پیش رو پیش بینی شده و ابلاغیه های مربوط به قیمت گذاری، نحوه خرید و توزیع به استان ها ارسال شده است.

سارا عباس نژاد- وقتی نام «لژیونر» در فضای ورزش ایران طنین انداز می شود، شاید در ذهن ها نام های پرآوازه فوتبال یا رشته های پرطرفدار تداعی شود؛ اما در دورترین و در عین حال درخشان ترین نقطه این تصور، دختری دهه هشتادی قرار دارد که آرزوهایش رانه در شعار، بلکه در بطن میدان های سخت ورزش معلولان ساخته است. فاطمه جهانی، والیبالیست ۲۳ ساله مشهدی، نمونه ای از همان اراده های پولادینی است که ثابت می کند محدودیت، تنها واژه ای برآمده از ذهن است، نه در واقعیت زندگی. به گزارش خراسان رضوی، فاطمه جهانی که قرار است به عنوان نخستین لژیونر والیبال نشسته بانوان ایران در لیگ اروپا به میدان برود، داستانی را روایت می کند که در آن امید، تلاش و عشق به وطن، دست در دست هم داده اند تا قله های دور دست را برای او فتح کنند. فاطمه جهانی از دوسالگی در کرمان زندگی کرده، از ۹ سالگی وارد دنیای والیبال نشسته شد و حالا به عنوان نخستین لژیونر والیبال نشسته بانوان ایران در لیگ اروپا به میدان می رود؛ مسیری که از تمرین های سخت دوران کودکی و حتی خوابیدن کف اتوبوس و قطار گذشته است. او درباره آغاز فعالیت ورزشی خود می گوید: «دنیای والیبال من از شهر کرمان شروع شد. به دلیل شرایط جسمی ام در مدرسه ای تحصیل می کردم که دانش آموزان دارای معلولیت در آن حضور داشتند. همیشه با خودم فکر می کردم اگر خیلی های دیگر توانسته اند، من هم می توانم.»

اردوی ملی: ۱۰ ساله در میان بزرگسالان مسیر حرفه ای جهانی، از یک کشف اتفاقی در کودکی اش آغاز شد. مربی استعدادش را

استاندار تأکید کرد

ضرورت استفاده از

ظرفیت های فرهنگی استان

استاندار خراسان رضوی بر ضرورت استفاده از ظرفیت های فرهنگی و تمدنی خراسان رضوی برای تقویت همگرایی و توسعه گفت وگوهای فرهنگی تأکید کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، غلامحسین مظفری در دیدار با حجت الاسلام علی غفوری نژاد، رئیس دفتر نمایندگی سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی در خراسان رضوی، بر ضرورت بهره گیری از ظرفیت های فرهنگی و تمدنی استان برای توسعه گفت وگو و تعامل تأکید کرد. غلامحسین مظفری با بیان این که استان خراسان رضوی از ظرفیت های استثنایی فرهنگی برخوردار است، گفت: باید با حفظ ارزش ها و اصول، ظرفیت های موجود را شناسایی و زمینه استفاده از فرصت ها را فراهم کرد. فعالان عرصه فرهنگ نیز می توانند با تمرکز بر اشتراکات و ریشه های مشترک، زمینه همگرایی و تعامل بیشتر را فراهم کنند. همچنین مشهد می تواند به عنوان یک کانون حوزه تمدنی خراسان بزرگ، میزبان این ظرفیت برای توسعه ارتباطات و گفت وگوها باشد.

در ادامه این دیدار، حجت الاسلام علی غفوری نژاد نیز با اشاره به دغدغه ها و ظرفیت های موجود در حوزه فعالیت های فرهنگی، دیدگاه ها و پیشنهاد های خود را درباره استمرار و تقویت این فعالیت ها مطرح و بر پیگیری موضوعات مرتبط با حوزه مأموریت دفتر نمایندگی سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی در خراسان رضوی تأکید کرد.

کاهش ۷۰ درصدی شیوع سالک

رئیس گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های واگیر دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: میزان شیوع و موارد ابتلا به بیماری سالک با اقدامات انجام شده طی یک دهه گذشته بیش از ۷۰ درصد در مناطق زیرپوشش این دانشگاه در استان خراسان رضوی کاهش یافته است. به گزارش ایرنا، زهرانه پندانی افزود: میزان شیوع و موارد ابتلا به سالک در سال ۱۳۹۵ نزدیک به ۴۲ درصد در ۱۰۰ هزار نفر از جمعیت زیرپوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد گزارش شد که این میزان اکنون به حدود ۱۲ درصد ۱۰۰ هزار نفر از جمعیت رسیده است. وی بیان کرد: بیماری سالک اگر چه در مناطق زیرپوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد کاهش داشته اما بیشترین میزان شیوع این بیماری در شهرستان طر قبه شاندیز و مشهد گزارش شده است.

رئیس گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های واگیر دانشگاه علوم پزشکی مشهد ادامه داد: بر اساس آمار ثبت شده در برنامه مراقبت بیماری سالک در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۵ تعداد ۱۵۸ مورد ابتلا در مناطق زیر پوشش این دانشگاه شناسایی شده است که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته نیز کاهش داشته است.

مشهد میزبان اردوی تیم ملی

فوتسال دختران جوان ایران

اردوی آماده سازی تیم ملی فوتسال دختران جوان ایران برای حضور در بازی های المپیک جوانان جهان، به میزبانی مشهد در حال برگزاری است. به گزارش مهر، اردوی آماده سازی تیم ملی فوتسال دختران جوان ایران برای حضور در بازی های المپیک جوانان جهان از شنبه ۲۱ شهریور ماه با هدایت فاطمه شریف، سرمربی خراسانی تیم ملی، در سالن شهدای تاکسیرانی مشهد آغاز شده است و تا ۲۸ شهریور ماه در دو نوبت صبح و عصر ادامه خواهد داشت.

تیم ملی فوتسال دختران جوان ایران با قهرمانی در رقابت های آسیایی سال گذشته، سهمیه حضور در بازی های المپیک جوانان جهان جمع کسب کرده و به عنوان تنها نماینده آسیا در جمع هشت تیم برتر جهان قرار گرفت. این رقابت ها آبان امسال به میزبانی سنگال برگزار خواهد شد و ملی پوشان ایران در گروه دوم با تیم های ایتالیا، کاستاریکا و کامرون هم گروه هستند. دختران فوتسالیست ایران برای نخستین بار در تاریخ، حضور در بازی های المپیک جوانان را تجربه خواهند کرد و برگزاری این اردو در مشهد، بخشی از برنامه آماده سازی تیم ملی برای حضوری شایسته در این رویداد مهم

